

## 連結業績の推移

2009年7月31日  
リョービ株式会社

(単位:百万円、%)

(単位:%)

	2009/3			2010/3			前年同期比増減率		
	第1四半期	第2四累計	通期	第1四半期	第2四累計(予想)	通期(予想)	第1四半期	第2四累計	通期
売上高	50,596	103,941	176,340	25,172	55,800	123,000	-50.2	-46.3	-30.2
営業利益	1,528 3.0	4,080 3.9	1,804 1.0	-2,941 -11.7	-4,600 -8.2	-4,400 -3.6	—	—	—
経常利益	1,679 3.3	4,110 4.0	1,570 0.9	-2,962 -11.8	-4,900 -8.8	-5,100 -4.1	—	—	—
当期純利益	1,044 2.1	2,325 2.2	160 0.1	-2,322 -9.2	-3,600 -6.5	-4,200 -3.4	—	—	—
1株当たり当期純利益	6.26円	13.94円	0.97円	-14.35円	—	—	—	—	—

## セグメント別売上高

	構成比		構成比		構成比		構成比		構成比		構成比	
ダイカスト	36,141	71.4	72,718	70.0	122,774	69.6	15,992	63.5	35,200	63.1	80,500	65.4
印刷機器	7,878	15.6	17,984	17.3	29,436	16.7	3,609	14.4	9,500	17.0	20,500	16.7
住建機器	6,575	13.0	13,238	12.7	24,129	13.7	5,569	22.1	11,100	19.9	22,000	17.9
国内	35,520	70.2	72,601	69.8	124,753	70.7	19,254	76.5	42,200	75.6	92,900	75.5
海外	15,076	29.8	31,339	30.2	51,587	29.3	5,918	23.5	13,600	24.4	30,100	24.5

## セグメント別営業利益

	利益率		利益率		利益率		利益率		利益率		利益率	
ダイカスト	1,243	3.4	2,476	3.4	458	0.4	-2,961	-18.5	—	—	—	減少
印刷機器	62	0.8	1,035	5.8	555	1.9	-283	-7.8	—	—	—	減少
住建機器	222	3.4	568	4.3	796	3.3	303	5.4	—	—	—	増加

総資産	193,415	比率	194,142	比率	167,198	比率	171,151	比率	—	—	-11.5	—	—
自己資本	75,157	38.9	75,887	39.1	67,172	40.2	66,404	38.8	—	—	-11.6	—	—
利益剰余金	38,493	19.9	39,773	20.5	36,608	21.9	34,286	20.0	—	—	-10.9	—	—
有利子負債	45,719	23.6	47,653	24.5	58,556	35.0	65,906	38.5	—	67,000	44.2	—	14.4

設備投資	3,670	7,458	15,587	3,115	—	11,600	-15.1	—	-25.6
減価償却費	3,382	7,189	15,358	2,725	—	12,100	-19.4	—	-21.2

営業キャッシュ・フロー	3,865	9,412	8,122	914	—	—	-76.4	—	—
投資キャッシュ・フロー	-5,331	-9,290	-18,088	-2,429	—	—	—	—	—
財務キャッシュ・フロー	415	1,622	12,622	6,091	—	—	—	—	—

(単位:人)

期末人員	5,800	5,807	5,484	5,484	—	—	-5.4	—	—
------	-------	-------	-------	-------	---	---	------	---	---

(単位:円)

輸出用レートUS\$	102	104	100	97	—	—	-5.2	—	—
EUR	160	162	143	130	—	—	-18.3	—	—
STG£	200	202	173	143	—	—	-28.5	—	—
換算用レートUS\$	106	105	104	93	95	—	-12.5	-8.9	—
STG£	211	208	197	134	140	—	-36.6	-32.3	—